

Chcą pomóc Wileńszczyźnie nie pytając — jak?

Od zakończenia prac działającej na początku 90. lat ubiegłego stulecia sławetnej rządowej Komisji ds. Problemów Litwy Wschodniej i późniejszego wyczerpania się również rządowego programu rozwoju Litwy Wschodniej, władze centralne wciąż myślą o wsparciu dla Wileńszczyzny. Uznając ją za region zacofany planują kolejne pomoce, przy tym zawsze kierują się zasadą „o was, bez was”.

Wczoraj, 25 września, Sejm miał głosować nad powołaniem Funduszu Regionalnego Rozwoju Litwy Wschodniej, z którego środki mają być przeznaczone na wsparcie socjalne i gospodarcze dwóch rejonów Wileńszczyzny — wileńskiego i solecznickiego. Aczkolwiek projekt odpowiedniej ustawy w ostatniej chwili wycofano z agendy czwartkowego posiedzenia Sejmu, była to już kolejna próba przeforsowania w parlamencie szlachetnej na pierwszy rzut oka inicjatywy ustawodawczej.

str. 4 >>



Projekt konserwatystów nie znajduje zrozumienia ani na Wileńszczyźnie, ani u obecnego rządu
Fot. Marian Paluszkiwicz

Zbliża się sezon grypy — czas na szczepienia

Z początkiem jesieni na Litwie zaczęto notować coraz wyższe wskaźniki zachorowalności na grype i inne choroby infekcyjne układu oddechowego. Specjaliści z tej okazji przypominają, że teraz właśnie jest najbardziej odpowiedni czas na szczepienia.

Statystyka dowodzi, że w ubiegłym tygodniu wskaźniki zachorowalności wynosiły średnio 54 przypadki na 10 tys. mieszkańców (ogółem — 16 036 chorych). Najwyższe były w okręgu wileńskim — 5 770 chorych. Z kolei najniższe —

w Mariampolu, gdzie odnotowano 395 osób.

— Podobne wskaźniki były też w roku ubiegłym, więc chociaż liczba chorych powoli wzrasta, jednak nie ma powodów do niepokoju.

str. 5 >>

POGODA



Najbliższe dni z deszczem i wiatrem.

W piątek w dzień miejscami może padać, a termometry wskażą 12-17 st.

Sobotnia noc również deszczowa, temperatura 9-11 st., w dzień lokalne deszcze, wiatr zachodni, 16-17 st.

W niedzielę przelotnie popada na wybrzeżu, temperatura bez większych zmian.

W NUMERZE

„Wprowadzenie euro — historyczny krok Litwy”

str. 2

Bliscy zamordowanych w Miednikach złożyli powództwa na 11 mln litów

Str. 6

Najbogatszy żużlowiec świata



Str. 9

ISSN 1392-0405



9 771392 040028



EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS
 EUROPEJSKA FUNDACJA PRAW CZŁOWIEKA
 EUROPEAN FOUNDATION OF HUMAN RIGHTS
 ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОНД ПРАВ ЧЕЛОВЕКА

Jesteś uczniem klasy 9-12?

Weź udział w konkursie „*Jesteśmy podobni*“
 Nakręć filmik, napisz esej, narysuj, zrób
 zdjęcie - w sposób artystyczny pokaż
 co łączy naród *polski z litewskim!*

Wykaż się kreatywnością dzieląc się
 swoją wizją wielokulturowego i tole-
 rancyjnego społeczeństwa litewskiego!

Do wygrania atrakcyjne nagrody!!!

Prace można nadsyłać do **30 września 2014 r.**
 na adres mailowy: konkurs@efhr.eu lub
 na adres Europejskiej Fundacji Praw Człowieka:
Liepkalnio g. 103, Vilnius LT-02121



Więcej informacji
 znajdziesz na stronie:

www.efhr.eu



Europejska Fundacja Praw Człowieka, ul. Liepkalnio 103, LT-02121 Wilno,
 tel. + (370) 691 50 822; e-mail: info@efhr.eu; skype: EFHR-LT; www.efhr.eu